
Libera Università Internazionale 
degli Studi Sociali Guido Carli 
 
 
 
 
 
 
 
 

1/1 
 

D.R. 13.4.2023 n. 129 recante Commissione per la valutazione comparativa, per titoli ed esami, 
per l’ammissione a n. 5 posti al Corso di Dottorato di ricerca in Economics 
XXXIX ciclo 

 
IL RETTORE 

 
- Visto lo Statuto di autonomia della Luiss Guido Carli; 

- Visto il Regolamento Generale di Ateneo della Luiss Guido Carli; 
- Visto il D.M. del 14 dicembre 2021 n. 226 “Regolamento recante modalità di accreditamento delle 

sedi e dei corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati” pubblicato 
nella Gazzetta Ufficiale – Serie Generale n. 308 – del 29 dicembre 2021; 

- Visto il Decreto Rettorale del 31 gennaio 2023 n. 21, con il quale è stato emanato il bando recante valutazione 
comparativa per l’ammissione ai corsi di Dottorato di ricerca in Economics e Management - XXXIX ciclo, pubblicato 
sulla G.U. IV serie speciale – Concorsi ed Esami - del 24 febbraio 2023 n. 15, con il quale si fissava la data della 
scadenza dei termini per la presentazione delle domande per l’ammissione alla valutazione comparativa alle ore 
16:00 (CET), UTC+1 del giorno 24 marzo 2023; 

- Sentito il Collegio dei Docenti del Dottorato di ricerca in Economics riunitosi in modalità telematica in data 28 marzo 
2023; 

 
DECRETA 

 
la Commissione per la valutazione comparativa, per titoli ed esami, per l’ammissione a n. 5 posti al corso di Dottorato di ricerca 
in Economics XXXIX ciclo con sede amministrativa presso la Luiss Guido Carli è così composta: 
 
MEMBRI EFFETTIVI 
 

- Prof. Pietro REICHLIN 
Professore Ordinario, Settore Scientifico Disciplinare SECS-P/01 – Economia Politica – presso Luiss Guido Carli; 
 

- Prof. Emanuele TARANTINO 
Professore Ordinario, Settore Scientifico Disciplinare SECS-P/01 – Economia Politica – presso Luiss Guido Carli. 
 

- Prof.ssa Daniela Teresa DI CAGNO 
Professore Ordinario, Settore Scientifico Disciplinare SECS-P/01 – Economia Politica – presso Luiss Guido Carli; 

 

- Prof. Matteo ESCUDÉ 
Assistant Professor (Research), Settore Scientifico Disciplinare SECS-P/01 – Economia Politica – presso Luiss Guido 
Carli. 

 
MEMBRI SUPPLENTI 
 

- Prof. Paolo SANTUCCI DE MAGISTRIS 
Professore Ordinario, Settore Scientifico Disciplinare SECS-P/05– Econometria – presso Luiss Guido Carli; 

 
- Prof.ssa Maria SAVONA 

Professore Ordinario, Settore Scientifico Disciplinare SECS-P/06– Economia Applicata – presso Luiss Guido Carli; 
 

- Prof. Fabiano SCHIVARDI  
Professore Ordinario, Settore Scientifico Disciplinare SECS-P/01 – Economia Politica – presso Luiss Guido Carli; 

 

- Prof. Nicola BORRI 
Ricercatore a t.d. - t.pieno (art. 24 c.3-b L. 240/10), Settore Scientifico Disciplinare SECS-P/11 – Economia degli 
Intermediari Finanziari - presso Luiss Guido Carli. 

 
 
 

(Prof. Andrea Prencipe) 


		2023-04-13T14:07:21+0000
	PRENCIPE ANDREA




